
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2021 г. Карачаевск №748

Об утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Карачаевского городского округа «Гимназия № 4 имени 

М. А. Хабичева» в новой редакции

В соответствии со статьями 50.1, 51, 52, 54 Гражданского кодекс; 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «С 
некоммерческих организациях», а также Порядком создания, реорганизации 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Карачаевской 
городского округа, утверждения уставов муниципальных учреждение 
Карачаевского городского округа и внесения в них изменений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательногс 
учреждения Карачаевского городского округа «Гимназия № 4 имени М. А. 
Хабичева» (далее -  Устав) в новой редакции согласно приложению.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Карачаевского городского округа 
«Гимназия № 4 имени М. А. Хабичева» Кумукову И. X. выступить заявителем в 
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Карачаево- 
Черкесской Республике при подаче документов на регистрацию Устава.

3. Кумуковой Ирине Хасановне, директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Карачаевского городского округа 
«Гимназия № 4 имени М. А. Хабичева»:

-  обеспечить государственную регистрацию Устава в сроки, 
установленные действующим законодательством Российской Федерации;

-  предоставить зарегистрированный Устав в Управление образования 
Администрации Карачаевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра Карачаевского городского округа, курирующего 
.социальные вопросы.

Мэр Карачаевского городского округа А. А. Дотдаев


